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ATZE/ATZX
ZOCCOLO 

MODULARE  

Lo zoccolo modulare ETA, nelle due tipologie in lamiera verniciata 
o in acciaio inox (AISI 304L e AISI 316L), prevede 
le seguenti caratteristiche:

- versatilità: un solo zoccolo H=100 e H=200 per gli armadi E.go 
e Areta, gli armadi monoblocco ATB8, gli armadietti compatti CS, 
le casse ST, gli armadi-leggio e i leggii AE, SBA e ZBA 
nelle versioni verniciata e inox. 
Grazie agli angolari e alle traverse frontali comuni a tutte le serie 
l’utilizzatore finale dovrà solo ordinare le traverse laterali 
a completamento

- facilità di montaggio: dopo aver tolto le coperture, lo zoccolo, 
grazie all’accesso frontale, si monta facilmente dall’esterno

- funzionalità: possibile combinazione delle traverse laterali 
garantisce maggiore stabilità nell’unione dei quadri 
e favorisce l’efficace passaggio dei cavi tra un armadio e l’altro

- risparmio: con un ridotto numero di elementi si possono comporre 
molteplici soluzioni, con conseguente riduzione dei costi 
di approvvigionamento e di stoccaggio.

ZOCCOLO



Zoccolo inox
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ATZE/ATZX
ZOCCOLO MODULARE 

Il nuovo zoccolo modulare ATZE/ATZX presenta l’assoluta versatilità 
degli elementi che lo compongono, indipendentemente dal tipo 
di carpenteria ETA utilizzata:

- angolari universali: i fori presenti sulla superficie superiore 
ed inferiore dell’angolare ne garantiscono il fissaggio 
su tutte le serie di produzione ETA, sfruttando i differenti interassi. 
Inoltre il loro fissaggio alla base della struttura 
favorisce l’accessibilità frontale 

- traverse frontali universali: una volta fissati gli angolari 
si può procedere al posizionamento delle due traverse frontali. 
In questo caso l’utilizzo dello stesso pannello frontale 
per tutte le gamme facilita la scelta dell’utilizzatore finale, 
con notevoli risparmi sui costi di approvvigionamento, di stoccaggio 
e di tempo nel montaggio.

Lo zoccolo viene poi completato con le:
- traverse laterali: a seconda del tipo di configurazione da eseguire, 

il cliente può decidere se completare lo zoccolo con il fissaggio 
delle due traverse laterali. 

Inoltre, la traversa laterale, nel caso di armadi in batteria, può essere 
anche ruotata di 90° ed essere utilizzata per la stabilizzazione 
degli zoccoli uniti tra loro.

ZOCCOLO MODULARE ATZE

REALIZZAZIONE
Angolari in lamiera di acciaio sp. 25/10 stampati 
con coperture frontali in pvc.
Traverse frontali e laterali: in lamiera di acciaio sp. 20/10 stampate.     

VERNICIATURA
Con polveri termoindurenti epossipoliestere ciclo standard ETA.
Colore: RAL 7025 bucciato.

COMPOSIZIONE
Lo zoccolo modulare si compone di:
- angolari: confezione da 4 pezzi con coperture frontali 

e viteria di montaggio
- traverse frontali: confezione da 2 pezzi
- traverse laterali: confezione da 2 pezzi.

ZOCCOLO MODULARE ATZX

REALIZZAZIONE
Angolari in lamiera pressopiegata di acciaio inox AISI 304L
(AISI 316L su richiesta) sp. 20/10 con coperture frontali 
in acciaio inox.
Traverse in lamiera di acciaio inox AISI 304L (AISI 316L su richiesta) 
sp. 15/10.

COMPOSIZIONE
Lo zoccolo modulare si compone di:
- angolari: confezione da 4 pezzi con coperture frontali 

e viteria di montaggio
- traverse frontali: confezione da 2 pezzi
- traverse laterali: confezione da 2 pezzi.

La dimensione contenuta degli angoli agevola la movimentazione 
dell’armadio. Le traverse laterali si possono rimuovere agendo 
dal fronte e dal retro. 

Zoccolo verniciato



SCHEMA DI MONTAGGIO
ZOCCOLO ATZE/ATZX H=100

MONTAGGIO ZOCCOLO H=100 UNIONE ZOCCOLI H=100
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SCHEMA DI MONTAGGIO
ZOCCOLO ATZE/ATZX H=200

MONTAGGIO ZOCCOLO H=200 UNIONE ZOCCOLI H=200

In alternativa fornibile anche con traverse H=200.

ZOCCOLO



Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0400AD.

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0300SD.

TRAVERSE LATERALI PER LEGGIO ZBA
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400 236ATZE-T0400A

TRAVERSE LATERALI PER CASSA ST
E ARMADIETTO COMPATTO CS

CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=300 136
TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400

ATZE-T0300S
ATZE-T0400A 236

TRAVERSE LATERALI 
PER ALTRE GAMME

Fornitura: confezione da 2 pezzi.
N.B.: nel caso di armadi E.go/Areta la traversa frontale 
viene utilizzata anche come traversa laterale, favorendo in tal modo 
la composizione dello zoccolo con soli due codici prodotto.

Per ordinare traverse frontali e laterali H=200 aggiungere il suffisso D 
al codice. Es.: ATZE-T0400D.

CODICI ATZE VERNICIATO
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Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0400BD.

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0400TD.

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0400AD.

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZE-T0400BD.

Fornitura: confezione da 4 pezzi con viteria di montaggio.

TRAVERSE LATERALI PER MONOBLOCCO ATB8
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (MM)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400 206
TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=500

ATZE-T0400B
ATZE-T0500B 306

TRAVERSE LATERALI PER ARMADIO ARETA AL
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400 369
TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=500

ATZE-T0400T
ATZE-T0500T 469

TRAVERSE LATERALI PER LEGGIO AE
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400 236
TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=500

ATZE-T0400A
ATZE-T0500B 306

TRAVERSE LATERALI PER LEGGIO SBA
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. ZOCCOLO P=400 206ATZE-T0400B

ANGOLARI UNIVERSALI
CODICE
ATZE

DESCRIZIONE

ANGOLARI PER ZOCCOLO H=100ATZE-A100
ANGOLARI PER ZOCCOLO H=200ATZE-A200

TRAVERSE FRONTALI UNIVERSALI
(E LATERALI E.GO/ARETA)

CODICE
ATZE

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=300 144
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=400

ATZE-T0300
ATZE-T0400 244

TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=500ATZE-T0500 344
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=600ATZE-T0600 444
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=800ATZE-T0800 644
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=1000ATZE-T1000 844
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=1200ATZE-T1200 1044
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=1400ATZE-T1400 1244
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=1600ATZE-T1600 1444
TRAVERSE FRONT. ZOCCOLO L=1800ATZE-T1800 1644



N.B.: nel caso si voglia ordinare lo zoccolo in acciaio inox AISI 316L 
provvedere ad aggiungere il suffisso finale H al codice 
(es.: zoccolo per Aretx 600x500 H=100
ATZX-A100H
ATZX-T0600H
ATZX-T0500H)

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
AISI 304L aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZX-T0400BD.

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200
AISI 304L aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZX-T0400AD.

TRAVERSE LATERALI PER CASSA STX
E ARMADIETTO COMPATTO CSX

CODICE
ATZX

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. INOX ZOCCOLO P=300 136ATZX-T0300S

Fornitura: confezione da 2 pezzi. Per ordinare traverse laterali H=200 
AISI 304L aggiungere il suffisso D al codice. Es.: ATZX-T0300SD.

TRAVERSE LAT. INOX ZOCCOLO P=400 236ATZX-T0400A

TRAVERSE LATERALI 
PER ALTRE GAMME

TRAVERSE LATERALI PER MONOBLOCCO ATB8X
CODICE
ATZX

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. INOX ZOCCOLO P=400 206
TRAVERSE LAT. INOX ZOCCOLO P=500

ATZX-T0400B
ATZX-T0500B 306

TRAVERSE LATERALI PER LEGGIO AEX/ZBX
CODICE
ATZX

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAVERSE LAT. INOX ZOCCOLO P=400 236ATZX-T0400A

N.B.: nel caso di armadi E.go/Areta la traversa frontale 
viene utilizzata anche come traversa laterale, favorendo in tal modo 
la composizione dello zoccolo con soli due codici prodotto.

Fornitura: confezione da 4 pezzi con viteria di montaggio.

Fornitura: confezione da 2 pezzi.

CODICI ATZX INOX

ANGOLARI UNIVERSALI
CODICE
ATZX

DESCRIZIONE

ANGOLARI INOX PER ZOCCOLO H=100ATZX-A100

TRAVERSE FRONTALI UNIVERSALI
(E LATERALI E.GOX/ARETX)

CODICE
ATZX

DESCRIZIONE LUNGH.
TRAV. (mm)

TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=400 244
TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=500

ATZX-T0400
ATZX-T0500 344

TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=600ATZX-T0600 444
TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=800ATZX-T0800 644
TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=1000ATZX-T1000 844
TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=1200ATZX-T1200 1044
TRAV. FRONT. INOX ZOCCOLO L=1600ATZX-T1600 1444

ANGOLARI INOX PER ZOCCOLO H=200ATZX-A200
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Per ordinare traverse frontali e laterali H=200 AISI 304L aggiungere 
il suffisso D al codice. Es.: ATZX-T0400D.

ZOCCOLO



CARATTERISTICHE 
DIMENSIONALI

ZOCCOLO ARMADIO E.GO/ARETA E E.GOX/ARETX
DIM. ARMADIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

300 378
300

L
300
300

P L P L1 P1
400
500 478

249 349
249 449

300300 600 578 249 549
300300 800 778 249 749
400400 400 378 349 349
400400 500 478 349 449
400400 600 578 349 549
400400 800 778 349 749
600600 400 378 549 349
600600 500 478 549 449
600600 600 578 549 549
600600 800 778 549 749
600600 1000 978 549 949
800800 400 378 749 349
800800 500 478 749 449
800800 600 578 749 549
800800 800 778 749 749
800800 1000 978 749 949

10001000 400 378 949 349
10001000 500 478 949 449
10001000 600 578 949 549
10001000 800 778 949 749
12001200 400 378 1149 349
12001200 500 478 1149 449
12001200 600 578 1149 549
12001200 800 778 1149 749
12001200 1000 978 1149 949
14001400 400 378 1349 349
14001400 500 478 1349 449
14001400 600 578 1349 549
14001400 800 778 1349 749
16001600 400 378 1549 349
16001600 500 478 1549 449
16001600 600 578 1549 549
16001600 800 778 1549 749
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ZOCCOLO PER MONOBLOCCO ATB8 E ATB8X
DIM. ARMADIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 340
600

L
600
600

P L P L1 P1
400
500 440

549 311
549 411

800800 400 340 749 311
800800 500 440 749 411
10001000 400 340 949 311
10001000 500 440 949 411
12001200 400 340 1149 311
12001200 500 440 1149 411
14001400 400 340 1349 311
16001600 400 340 1549 311
18001800 400 340 1749 311

ZOCCOLO

ZOCCOLO PER ARMADIO ARETA AL
DIM. ARMADIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 503
600

L
600
600

P L P L1 P1
400
500 603

549 474
549 574

800800 400 503 749 474
800800 500 603 749 574

12001200 400 503 1149 474
12001200 500 603 1149 574
16001600 400 503 1549 474
16001600 500 603 1549 574
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ZOCCOLO PER LEGGIO AE E AEX
DIM. LEGGIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 370
800

L
600
800

P L P L2 P2
400
400 370

489 303
689 303

800800 500 440 689 373
12001200 400 370 1089 303
12001200 500 440 1089 373
16001600 400 370 1489 303
16001600 500 440 1489 373

ZOCCOLO PER LEGGIO SBA
DIM. LEGGIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 340
800

L
600
800

P L P L2 P2
400
400 340

489 273
689 273

10001000 400 340 889 273
12001200 400 340 1089 273
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N.B.: per poter fissare lo zoccolo sotto la ST ricordarsi di eseguire 
la foratura sul fondo della cassa.

ZOCCOLO PER LEGGIO ZBA E ZBX
DIM. LEGGIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 370
800

L
600
800

P L P L2 P2
400
400 370

489 303
689 303

10001000 400 370 889 303
12001200 400 370 1089 303

ZOCCOLO CASSA ST E STX
E ARMADIETTO COMPATTO CS E CSX

DIM. ARMADIO DIM. ZOCCOLO INTERASSE FORI

600 270
600

L
600
600

P L P L1 P1
300
400 370

549 241
549 341

800800 300 270 749 241
800800 400 370 749 341
10001000 300 270 949 241
12001200 300 270 1149 241

ZOCCOLO


